平成 27 年 6 月 23 日
各 位

会  社  名  東 洋ゴム工 業株式会 社
代表者名  代表取締役社長 山 本 卓 司

（コード：5105 東証第一部）
問合せ先  代表取締役

専務執行役員  久 世 哲 也
TEL（06）6441-8802

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 6 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動

について決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．代表取締役の異動の理由

当社及び当社子会社製建築用免震ゴム問題における経営責任を明確化するものです。

２．代表取締役の異動の内容

氏  名  新役職名  旧役職名

信
のぶ

 木
き

  明
あきら

 ―  代表取締役会長

山
やま

 本
もと

 卓
たく

 司
じ

臨時株主総会開催までは、現
職を継続し、その後の役職に
ついては未定

代表取締役社長
タイヤ事業本部長、
北米ビジネスユニット長

久
く

 世
ぜ

 哲
てつ

 也
や

常務執行役員
管理本部長、経営企画本部長、
購買統括本部管掌

代表取締役  専務執行役員
管理本部長、経営企画本部長、
ＣＳＲ統括センター管掌、
購買統括本部管掌

  ※山本卓司氏は平成 27 年 7 月 1 日付で免震ゴム問題対策本部長を兼務いたします。
※臨時株主総会は今秋、遅くとも年内を予定しております。

３．代表取締役の辞任予定日

信木明氏及び久世哲也氏については、平成 27 年 7 月 1 日付であり、山本卓司氏については、

免震対応、次期経営陣の目処がつくまで現職を継続し、臨時株主総会終結時に辞任予定であ

ります。

以 上